CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

M.
43T OGGETTO: Storno all'interno della Funzione 04-Bil 2011

Data {608 2ol

Dimostrazione della disponibilita det fondi:

Hilancio 200... Competenze

- - {/:} if 3 AF / ;’/f' 3

Capttolo spese per \Aolwo A b 4]

Funz. _ Serv. Interv.

Addi HRAGIONIERE CAPO
............... ,_;f/{&;’

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
51 esprime parere FAVOREVOLE )
i Dirigent&/ o responsabile del Servizio

Ragusa, 1 gg@gJZ@C% ................... g 7 '

........................

| _
Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile: V)
Si esprime parere FAVOREVOLE , !
-1l Responsabile di Ragioneria
{j : .-;/ * /
. a1 E 1 iy A
Ragusa, ii CAZLE DAL F el S

Per assunzione dell’ impegno di spesa. si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55,
comma 57, deila legge 08/06/199(¢, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

{i Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, o BN OO RO U RO UR OO USROS DRSO

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell atto di cui all vggetto sotto il protilo delia sua
legiftimita.
[ SEGRETARIO GENERALE

I —

£ P R A |
AV - S R I L A R



IL SINDACO

Premesso che prima deli'avvio del nuovo anne scolastico occorre predisporre la modulistica per
la richiesta dei servizi scolastici da parte dei cittadini ragusani, per il servizio di mensa
scolastica, per i servizio di trasporto | per l'erogazione dei buoni libro regionali in favore degli
alunni della scuocla secondaria di primo grado;

Rilevato che I'apposito capitolo di spesa 1580 della Funzione 04 non presenta alcuna copertura
di spesa si rende necessario impinguare lo stesso della somma di € 6.000,00 mediante lo
storno dal capitole 1588 “ Contributi alle direzioni didattiche”

Rilevata,aliresi, la necessitd di impinguare il capitolo 1586.1 * Spese abbonamenti alunni
pendolart - scucle superiort * atteso che il fondo del capitolo di € 110.000.00 & risultato
sufficiente a liquidare alle Ditte di trasporio extraurbano, gli abbonamenti dei primo semestre
2011, per cui sulla base delle richieste avanzate dalle famigiie per I'a.s 2011/2012 appare
necessario impinguare detto capitoio della somma di € 80.000 stornandoia dal capitolo 1583 *
Servizio di refezione scolastica;

Preso atto della volontd delfAssessore al ramo  di attivare nelfas 2011 /2012 dei progetti
educativi e formativi in favore delle scuole del nostro territorio ragusano e di supportare vaiidi
progetti, promossi dall'Osservatoric  dellUfficio scolastico provinciale | per dirimere il
fenomeno delia dispersione scolastica, occorre impinguare if capitolo 1581.1 della somma di €
25.000 stornando la stessa dal capitolo 1588 “ Contributi alle direzioni didattiche per
funzionamento scuole

Valutato che occorre liquidare aile scuole |, previe apposite convenzioni, le funzioni miste rese
dal Personale ATA per i servizi scolastici dell'a.s 2010/2011 per un totale complessivo di €
50.000 necessita impinguare il capitoic 1585 della somma di € 3.000 mediante uno storno dai
capitolo 1585 in considerazione che lo stesso presenta una disponibilita di € 47 000:

Visti § pareri favorevoli di regolarita tecnica,contabili e il parere di iegittimita espresso dal
Segretario Generale ;

Visto l'art.41 delia L.R. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale ia competenza nelle
materie indicate nell'art. 15 delfa L.R. n.44/91, cosi consolidandosi I'indirizzo normativo in ordine
afla individuazione del Sindaco quale Organo di competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rnon rientra tra quelle indicate
nel sopracitato art.15 della LR n44/91, per cui i provvedimento stesso rientra nella
competenza sindacale;



DETERMINA

1-Per i motivi esposti in premessa,stornare dai capitoli delia Funzione 04 Servizio 05 la somma
di € 114.000,00 ed impinguare i capitoli 1580, 1588.1 .1581.1 e 1595 come di sequito indicato:

€ 6.000,00 daf capitole 1588 al capitolo 1580
€ 80.000,00 dal capitolo 1583 al capitolo 15861
€ 25.000,00 dal capitolo 1588 al capitoic  1581.1

€ 3.000,00 dal capitolo 1585 al capitolo 1585

Z-Dare mandato all ufficio di Ragioneria ad operare gli storni e limpinguamento alfinterno della
funzione 04,

45



{1 sottoscritto messo comunale aitesta che copia della presente determinazione é stata affissa all’Albo

?%{ori{) ib 1460 703 - finoal ..., B SETapy per quindici giorni consecutivi. ‘
Ragusa e 41 w0 f“/
A I MESSO COMUNALE -~
AL MESES NOTIRIGATORE

N i-fméffuiwfy .......
“:%%

Certifico che, eaniestué‘ﬁ&eme ati"affissione ail” Albo. ia determinazione ¢ statyténessa in copia al
Presidente del Consiglic, 3 sensi del 3° comma dell’art.§ della L.R. n.39/977
.,

Ragusa, li LN 5N AN

S
N
\\
S
N
.
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia
Pretorio per quindici giorm consecutivi dal ... E
Ragusa, H oo '
iy’y'j
//"ﬁ o
rd 4 ‘4‘&"‘
A s L P PP RTas

feriiﬁca?wﬁi avvenuta pubblicazione della defé{;minazione

Yista I Attestazione del fﬁfesso comunale, certifico che la presente dntermmaszi‘a e stata affissa all” Albo

Pretorio di questo C G;ﬁ{me il giorno..... 1] A A ed & rimasta affissa per qum@hm giorni consecutivi
decorrenti dal . $ 4,460 281....... senza opposizione. AN
I/ ‘x‘:.
Ragusa, li ‘.‘..__;;fff ....................... “\
e IL SEGRETARIO GENERALE .

Ve

E

per Copie conforme ©
§§ gg i

Raguss, B oo
s g



